
Na temelju članka 65.a Statuta Grada Buja ( „Službene novine Grada Buja“ broj 
11/09, 05/11, 11/11 i 03/13) Gradonačelnik, dana 02. svibnja 2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 o plakatiranju za vrijeme predizborne kampanje 

 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom regulira postavljanje plakata za vrijeme predizborne kampanje na 

području Grada Buje-Buie i to od 05. svibnja 2013. godine od 00:00 sati do 17. svibnja 2013. 
godine do 24:00 sata, iznimno u slučaju održavanja drugog kruga glasanja, produžava se 
navedeni rok do 31. svibnja 2013. godine do 24:00 sata. 
 

Članak 2. 
Plakati za predizbornu kampanju smiju se, osim na oglasnim pločama Grada Buja, 

isticati i na stupovima javne rasvjete na način da je plakat pričvršćen na odgovarajuću 
konstrukciju koju osigurava sam korisnik i ostalim mjestima koji nisu obuhvaćeni zabranom 
iz članka 3. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Zabranjuje se svako isticanje plakata na komunalnim objektima i uređajima u općoj 

upotrebi kao što su stajališta javnog prometa, prometni znakovi, semafori, ormari sa elektro ili 
telefonskim instalacijama i na pročeljima zgrada javne namjene ( državne institucije, zgrade u 
vlasništvu jedinica lokalne i područne samouprave i zgrade pravnih osoba i ustanova čiji je 
osnivač država ili jedinice lokalne i područne samouprave). 
 

Članak 4. 
Nije dozvoljeno isticanje neukusnih oglasa i plakata odnosno oglasa i plakata čiji je 

sadržaj protivan zakonu ili usvojenim vrijednostima utvrđenim u Statutu Grada Buja. 
 

Članak 5. 
 Nije dopušteno postavljanje oglasa ili plakata preko već istaknutih oglasa i plakata. 
 

Članak 6.  
Plakatiranje iz čl. 1. ove Odluke odobrava se bez naknade. 

 
Članak 7. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke vrši komunalno redarstvo Grada Buja.  
 

Članak 8. 
Obvezuju se stranke i pojedinci da, u roku od 48 sati po završetku izbora, uklone sve 

plakate koji su postavljeni u svrhu izbornih aktivnosti. 
Plakate postavljene izvan plakatnih mjesta određenih ovom Odlukom, uklonit će Grad 

Buje na trošak pravne ili fizičke osobe koja ih je postavila ili u čiju korist su postavljeni. 
Prema osobi iz stavka 1. ovog članka Grad Buje ima pravo i na naknadu štete prema 

općim propisima obveznog prava. 
 

                                                         Članak 9. 
Na sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, primjenjuje se Odluka o  



komunalnom redu Grada Buja. 
 

Članak 10. 
 Ova se Odluka objavljuje na oglasnoj ploči Grada Buja, te stupa na snagu danom 
donošenja. 
 
 
 
 
 
KLASA:013-02/13-01/01  
URBROJ:2105/01-01/01-13-2 
Buje, 02.05.2013. 
 
 
 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
Edi Andreašić,v.r. 


